

Ubicazione:

COMUNE DI VISSO

Oggetto:

SISMA 2016 - O.C.S.R. N. 77/2019 - Dec.C.S.R. n. 444/19
Realizzazione area attrezzata per finalità turistiche

PROGETTO ESECUTIVO

Richiedente:

Geom. Giustozzi Daniele - Responsabile Unico del Procedimento per il
Comune di Visso

Tavola:

3

Oggetto tavola:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Tecnico:

Il Richiedente:

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: SISMA 2016 - O.C.S.R. N. 77/2019 – Dec.C.S.R. n. 444/19 - OPERI DI REALIZZAZIONE AREA ATTREZZATA PER FINALITA' TURISTICHE.

COMMITTENTE: Geom. Giustozzi Daniele - Responsabile del Procedimento per il Comune di Visso

VISSO, 05/07/2021

IL TECNICO
Geom. Cirilli Ernesto

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OG3_OPERE STRADALI (SpCat 1)							
1 / 1 A01001a A01001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rinterro o rilevato nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI METRI CUBI COME DA CALCOLO PRESENTE SU TABELLA ALLEGATA ALLA RELAZIONE TECNICA PREPARAZIONE SCAVO FONDAZIONE STRADALE	1350,00			0,300	2'003,28 405,00		
	SOMMANO mc					2'408,28	4,46	10'740,93
2 / 2 C01024 C01024	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine, fino ad ottenere il 95% della prova AASHO modificata. Sono compresi: l'umidificazione con acqua; le successive prove di laboratorio. Il fuso granulometrico, salvo diverse indicazioni di capitolato, dovrà rispettare le seguenti caratteristiche: 2" Setaccio mm 50,8 - Percentuale, in peso del passante al setaccio a maglie quadro mm 100. 1" 1/2 Setaccio mm 38,1 - Percentuale, in peso del passante al setaccio a maglie quadro mm 70-100. 1" Setaccio mm 25,4 - Percentuale, in peso del passante al setaccio a maglie quadro mm 55-85. 3/4" Setaccio mm 19,1 - Percentuale, in peso del passante al setaccio a maglie quadro mm 50-80. 3/8" Setaccio mm 9,52 - Percentuale, in peso del passante al setaccio a maglie quadro mm 40-70. N. 4 serie ASTM - Setaccio mm 4,76 - Percentuale, in peso del passante al setaccio a maglie quadro mm 30-60. N.10 serie ASTM - Setaccio mm 2,00 - Percentuale, in peso del passante al setaccio a maglie quadro mm 20-50. N. 40 serie ASTM - Setaccio mm 0,42 - Percentuale, in peso del passante al setaccio a maglie quadro mm 10-30. N. 200 serie ASTM - Setaccio mm 0,074 - Percentuale, in peso del passante al setaccio a maglie quadro mm 5-15. Detti materiali devono essere esenti da qualsiasi materia vegetale o grumi d'argilla. La percentuale d'usura dei materiali interni grossolani non deve essere superiore a 50 dopo 500 rivoluzioni dell'apparecchiatura prevista dalla prova AASHO 96. Le percentuali granulometriche riportate nella precedente tabella in base alle prescrizioni della AASHO T88-57 devono potersi applicare al materiale inerte tanto dopo il suo impiego sulla strada, quanto nel corso delle prove effettuate alla cava di prestito o alle altre fonti di provenienza. Il passante al setaccio n.200 non deve superare la metà del passante al setaccio n.40. Il passante al setaccio n.40 deve avere un limite liquido non superiore a 25 ed un indice plastico non superiore a 4. La miscela deve avere un valore C.B.R. saturo non inferiore all'80%. Subito dopo il livellamento finale e lo spianamento, ogni strato sarà costipato su tutta la sua larghezza fino a raggiungere il 95% della densità massima AASHO modificata. La definizione delle caratteristiche granulometriche dei materiali forniti e posti in opera e quelle meccaniche dei manufatti devono essere quantificate con opportune prove di laboratorio debitamente certificate. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI	1350,00			0,200	270,00 270,00	29,80	8'046,00
3 / 3 C01071 C01071	Pavimentazione ecologica per la salvaguardia dei valori ambientali esistenti, mediante trattamento ad impregnazione del sub strato in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Sono compresi: la stesa di una prima mano di emulsione al 50-55% di bitume di base per l' impregnazione, in ragione di kg/mq 2,4-2,6, previa abbondante							
	A R I P O R T A R E							18'786,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'786,93
	bagnatura della superficie da trattare; la successiva stesa di pietrischetto di pezzatura mm 12-18 in ragione di dmc/mq 10 e rullatura; lo spargimento di una seconda mano di emulsione al 68-70% di bitume modificato con elastomeri SBS-R (stirene-butadiene-stirene) a struttura radiale in ragione di kg/mq 1,4-1,5; lo spargimento di graniglia di pezzatura mm 8-12 in ragione di dmc/mq 10 e rullatura; lo spargimento di una terza mano di emulsione al 68-70% di bitume modificato con elastomeri SBS-R (stirene-butadiene-stirene) a struttura radiale in ragione di kg/mq 1,6-1,7; lo spargimento di graniglia di pezzatura mm 4-8 in ragione di dmc/mq 7 e rullatura. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la fondazione stradale; la risagomatura della stessa da effettuare immediatamente prima della pavimentazione ecologica. SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI					1'350,00		
	SOMMANO mq					1'350,00	9,40	12'690,00
4 / 10 C01111 C01111	Cordoncino prefabbricato in cemento vibrato, di sezione cm 8 x 18 e lunghezza 50, con spigolo arrotondato, fornito e posto in opera, compreso il sottostante basamento in calcestruzzo di cemento. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. (prezzo derivante da indagine di mercato effettuata) SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI cordoli delimitazione strada e aree a verde					680,00		
	SOMMANO m					680,00	10,50	7'140,00
5 / 11 C01111 C01111	Cordoncino prefabbricato in cemento vibrato, di sezione cm 8 x 18 e lunghezza 50, con spigolo arrotondato, fornito e posto in opera, compreso il sottostante basamento in calcestruzzo di cemento. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. (prezzo derivante da indagine di mercato effettuata) SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI cordoli delimitazione aree di sosta posti a raso					135,00		
	SOMMANO m					135,00	10,50	1'417,50
6 / 15 A01009a A01009a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento e livellamento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Valutato a m³ di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e scarica: per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI	150,00			15,000	2'250,00		
	SOMMANO mc/km					2'250,00	0,71	1'597,50
7 / 16 A01009b A01009b	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento e livellamento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Valutato a m³ di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e scarica: per ogni km in più oltre i primi 10 km SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI	150,00			5,000	750,00		
	SOMMANO mc/km					750,00	0,57	427,50
8 / 35 A18123a A18123a	Pavimentazione con masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI EN 1338 parti I, II, III, resistenti al gelo secondo norma UNI 7087, classe A di resistenza all'abrasione (≤ 22 mm), finitura tipo quarzo o porfido, forniti e posti in opera compresa la stesa							
	A R I P O R T A R E							42'059,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							42'059,43
	di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e lo spacco dei masselli non inseribili interi, la compattazione dei masselli a mezzo piastra vibrante, la sigillatura a finire dei giunti fra singoli masselli costituita da una stesura di sabbia fine e asciutta, valutazione riferita ad una misurazione vuoto per pieno incluse le interruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 mq: spessore 6 cm, base 21 cm, altezza 10.50 cm: giallo doppio strato al quarzo (il presente prezzo deriva da indagine di mercato effettuata) SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI autobloccanti del tipo a mattoncino autobloccanti del tipo grigliato					590,00 360,00		
	SOMMANO mq					950,00	15,50	14'725,00
9 / 36 C01086 C01086	Rete metallica plasticata ad alta resistenza per il rivestimento di pendii o scarpate, in maglia esagonale a doppia torsione del tipo cm 10x12; cm 8x10; cm 6x8, in filo di ferro a forte zincatura, come previsto dalla Circolare del Consiglio Superiore LL.PP. n. 2078 del 27/08/1962 e succ. mod., fornita e posta in opera. La stesura della rete può essere effettuata a mano o con l'ausilio di mezzo meccanico. In sommità la rete deve essere saldamente ancorata al terreno mediante apposita picchettatura e ripiegata su sé stessa. I teli di rete una volta stesi, devono essere accuratamente legati tra loro in maniera continua. Inoltre si deve prevedere l'ancoraggio della rete in più punti e cioè fissandola ogni mq 10-15 di superficie rivestita; al piede della scarpata la rete dovrà essere ancorata in modo tale da permettere le periodiche e necessarie operazioni di scarico del materiale accumulato per poi ripristinare il tutto come all'origine. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la bonifica dei pendii. SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI					65,00		
	SOMMANO mq					65,00	12,70	825,50
10 / 37 17.02.034*	Palificata viva di sostegno semplice di versante. Opera di consolidamento di versante mediante palificata realizzata in tondami di castagno ø 20 - 25 cm posti alternativamente in senso longitudinale ed in senso trasversale (L = 1,50 - 2,00 m) a formare un castello in legname a parete semplice - una sola fila orizzontale esterna di tronchi ed elementi più corti perpendicolari al pendio appuntiti ed inseriti nel pendio stesso - e fissati tra di loro con tondini di ferro ad aderenza migliorata ø 10-12 mm e lunghezza di poco inferiore ai due tronchi sovrapposti o con viti tipo Parker da legno zincata e cerata di ø 10 mm, interrata con una pendenza di 10° - 15° verso monte e pendenza del fronte 60°; è compreso il riempimento con inerte terroso locale e la messa a dimora tra i tondami orizzontali di piante radicate preferibilmente da seme, appartenenti a specie arbustive autoctone. E' inoltre compresa la fornitura del materiale vegetale e quanto altro occorre per dare lavoro finito. SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI sistemazione scarpata comprensiva di talee autoctone del tipo salice rosso o altro a seconda dell'epoca di realizzazione da concordare con la D.L. per h. media pari a 1,00 m		70,00	0,500	1,000	35,00		
	SOMMANO m³					35,00	171,38	5'998,30
11 / 38 A24055a A24055a	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla, circonferenza del fusto 12 ÷ 14 cm: acer negundo argenteovariegatum SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI acero nero e acero di monte					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	105,20	2'104,00
	A R I P O R T A R E							65'712,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							65'712,23
12 / 39 A24004c A24004c	Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, mediante lavorazione meccanica del terreno fino alla profondità di 15 cm e successivi passaggi di affinamento meccanico e manuale, eliminazione di ciottoli, sassi ed erbe, completamento a mano nelle parti non raggiungibili dalle macchine: per superfici da 1.000 mq a 5.000 mq SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI					1'100,00		
	SOMMANO mq					1'100,00	0,96	1'056,00
13 / 40 C04003 C04003	Semina a spaglio su superficie piana o inclinata mediante miscuglio di sementi di specie erbacee selezionate ed idonee al sito in ragione di 40 g/mq, esclusa la preparazione del piano di semina SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI					1'100,00		
	SOMMANO mq					1'100,00	0,50	550,00
14 / 41 C03099a C03099a	Pavimentazione sintetica per aree da gioco a base di caucciù riciclato e riciclabile al 100%, colorato, con caratteristiche di assorbimento d'urto, in piastre delle dimensioni di 100 x 100 cm, autodrenante mediante fughe sulla superficie, posta in opera su terreno (erba, ghiaio, terra), incollando, con collante specifico, soltanto tra loro i bordi delle piastre, previa preparazione del sottofondo con stesura di strato di sabbia dello spessore di almeno 3 cm, con formazione di adeguata pendenza per lo scolo delle acque di superficie: rossa: spessore piastre 42 mm circa, peso 27 kg/mq SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI					99,55		
	SOMMANO mq					99,55	42,73	4'253,77
15 / 42 C03049 C03049	Fontanella in cemento, superficie martellinata, con vasca di raccolta acqua, colonnina alla base, larghezza 43 cm, profondità 47 cm, altezza 110 cm, peso 115 kg, compreso ogni onere e magistero per la fornitura, il fissaggio a parete ed il collegamento delle tubazioni di mandata e scarico SpCat 1 - OG3_OPERE STRADALI					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	148,75	446,25
	OG1_OPERE EDILI (SpCat 2)							
16 / 4 A03016b A03016b	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42.5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/mc SpCat 2 - OG1_OPERE EDILI							
	livellazione area raccolta differenziata	50,00			0,100	5,00		
	livellazione area giochi	70,00			0,100	7,00		
	piano di posa struttura prefabbricata servizi igienici	35,00			0,100	3,50		
	piano di posa struttura vasca di raccolta acque meteoriche	35,00			0,100	3,50		
	SOMMANO mc					19,00	97,53	1'853,07
17 / 5 A18111 A18111	Massetto per pavimentazioni di dimensioni non inferiori a 400 mq eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm ² , lavorabilità S4, solo stagiato, per uno spessore di 10 cm SpCat 2 - OG1_OPERE EDILI							
	livellazione area raccolta differenziata					50,00		
	A RIPORTARE					50,00		73'871,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					50,00		73'871,32
	livellazione area giochi piano di posa struttura prefabbricata servizi igienici piano di posa struttura vasca di raccolta acque meteoriche allettamento tubo acque meteoriche		154,01	0,800		70,00 35,00 35,00 123,21		
	SOMMANO mq					313,21	14,91	4'669,96
18 / 6 A18109 A18109	Rete elettrosaldata in acciaio per armatura pavimentazioni, fornita e posta in opera con sovrapposizione dei bordi pari a circa 40 volte il diametro dei ferri SpCat 2 - OG1 OPERE EDILI massetto area di raccolta massetto area giochi massetto area servizi igienici piattaforma posizionamento vasca	50,00 70,00 35,00 2,00			2,220 2,220 2,220 2,220	111,00 155,40 77,70 155,40		
	SOMMANO kg		35,00			499,50	1,23	614,39
19 / 7 A03042 A03042	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo B450C prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP. SpCat 2 - OG1 OPERE EDILI prolungamento muro di recinzione prolungamento muro ponte esistente spezzoni di aggancio alle strutture esistenti				30,000 30,000 90,000	30,00 30,00 90,00		
	SOMMANO kg					150,00	1,28	192,00
20 / 8 A03037e A03037e	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per solai e solette piene con travi a spessore SpCat 2 - OG1 OPERE EDILI piattaforma posizionamento vasca prolungamento muro di recinzione prolungamento muro ponte esistente	2,00 2,00 2,00 2,00	3,46 9,70 1,20 3,00			6,92 19,40 2,40 6,00		
	SOMMANO mq					34,72	28,52	990,21
21 / 9 A03017a A03017a	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida), rapporto A/C ≤ 0,60, gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2-XC3-XC4: C25/30 (Rck 30 N/mm²) SpCat 2 - OG1 OPERE EDILI prolungamento muro di recinzione prolungamento muro ponte esistente piattaforma posizionamento vasca		1,20 3,00 3,46	0,300 0,300 9,700	0,600 0,600 0,200	0,22 0,54 6,71		
	SOMMANO mc					7,47	136,94	1'022,94
22 / 27 C02155 C02155	Rinfianco di tubazioni, con materiali inerti di recupero, provenienti da demolizione di opere in muratura o in calcestruzzo semplice o armato. Il materiale dovrà essere privo di sostanze organiche, legno e in generale di elementi compressibili o alterabili nel tempo; dovrà altresì essere privo di rottami di ferro, materie sintetiche. Il materiale dopo la							
	A R I P O R T A R E							81'360,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81'360,82
	selezione dovrà essere frantumato in modo che l'assortimento granulometrico sia tale da garantire una perfetta intasatura dei vuoti. Sono compresi gli spianamenti, la costipazione e la pilonatura a strati non superiori a cm 30; la bagnatura e necessari ricarichi; i movimenti dei materiali per quanto sora eseguiti con mezzi meccanici; il carico il trasporto e lo scarico nel luogo d'impiego. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 2 - OG1 OPERE EDILI allettamento vasca raccolta acque	35,00			0,080	2,80		
	SOMMANO mc					2,80	16,20	45,36
23 / 29 C02152 C02152	Misto granulometrico di cava stabilizzato scelto dalla D.L. e comunque con dimensione massima di 1" per rinfiando delle tubazioni e per il ripristino del piano viario, compattato a strati di cm 30, fornito e posto in opera. È compreso il necessario innaffiamento. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 2 - OG1 OPERE EDILI riempimento scavo vasca raccolta acque					43,00		
	SOMMANO mc					43,00	28,40	1'221,20
24 / 45 Npe5	Fornitura e posa in opera di struttura prefabbricata a pannelli portanti prefabbricati realizzati in c.a.v.. Le pareti dello spessore di 10 cm hanno forature per porte e finestre e poggiano su travi prefabbricate con predisposizione di fori di ancoraggio. Il tetto a doppia falda spiovente con coppi del tipo antichizzato all'esterno e nuovi all'interno, è realizzato con lastra in calcestruzzo armato vibrato dello spessore di 10/12 cm, ed ancorato con le pareti sottostanti mediante flange e bulloni. Il tutto è comprensivo di fondazione dello spessore cm 25/30 realizzata con travi prefabbricate e completata con armatura e getto in opera oltre che della tinteggiatura interna e esterna, l'impianto idrico, fognario ed elettrico necessario per il corretto funzionamento dei locali bagno, la dotazione sanitaria e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - OG1 OPERE EDILI					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	13'400,00	13'400,00
25 / 46 A18023b A18023b	Pavimento in gres porcellanato doppio caricamento in piastrelle rettificate per zone ad intenso calpestio, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe assorbimento acqua BIa G, tinta unita, dimensioni 60 x 60 cm, posto in opera con idoneo collante, previa preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo da pagarsi a parte, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: superficie naturale antiscivolo (R10 B), spessore 10,5 mm SpCat 2 - OG1 OPERE EDILI pavimentazione servizi igienici					25,00		
	SOMMANO mq					25,00	57,61	1'440,25
26 / 47 A19014c A19014c	Rivestimento in klinker ceramico non gelivo, a norma UNI 17411, impasto bianco smaltato, in piastrelle, per uso civile e commerciale interno ed esterno, spessore medio 10 mm, in opera con idoneo collante su intonaco rustico da pagare a parte, compresa la stuccatura dei giunti di 8 ÷ 10 mm con idoneo riempitivo: effetto cerato tinta unita: 26 x 26 cm SpCat 2 - OG1 OPERE EDILI rivestimenti servizi igienici uomini/donne *(lung.=0,55+0,85+0,55) rivestimenti zona lavandini rivestimenti servizi igienici disabili *(lung.=1+1,8+1,8+2,1)	6,00 2,00	1,95 3,50 6,70		1,500 2,000 1,500	17,55 14,00 10,05		
	SOMMANO mq					41,60	50,28	2'091,65
	A R I P O R T A R E							99'559,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							99'559,28
27 / 48 A21011a A21011a	Posa in opera di porte e portoncini comprensivi anche di sopraluce, etc. forniti dalla stazione appaltante. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. porte. SpCat 2 - OG1_OPERE EDILI					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	44,40	399,60
28 / 49 A21030a A21030a	Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese le opere murarie. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per larghezza del controtelaio fino a cm 8,5. SpCat 2 - OG1_OPERE EDILI					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	70,00	630,00
29 / 50 A21002a A21002a	Porte tamburate, tipo standard e fuori standard, realizzate con intelaiatura perimetrale in legno di Abete e struttura cellulare interna a nido d'ape con maglia esagonale e pannelli fibrolegnosi, con laminato su ambo le facce, battente con spalla, telaio ad imbotte fino a mm 110, complete di mostre e contromostre da mm 10x60, fornite e poste in opera. Sono comprese: le cerniere Anuba in acciaio bronzato da mm 13; la maniglia di alluminio anodizzato colore bronzo; la serratura. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. È esclusa la fornitura e posa in opera del controtelaio. ad una anta, misure standard (dimensioni luce netta cm 75-80-90 x 210). SpCat 2 - OG1_OPERE EDILI					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	305,00	2'745,00
30 / 51 A21024a A21024a	Infissi esterni "a due guarnizioni" in PVC rigido-antiurtizzato e stabilizzato secondo le normative UNI EN 12608. Il materiale utilizzato dovrà avere classe di reazione al fuoco 1, attribuita in conformità alla UNI 9177. Gli infissi dovranno avere una trasmittanza termica del nodo telaio $U_f=1,3$ W/m ² K e realizzati con profili multicamera rispondenti ai seguenti requisiti. Telaio fisso: ha una dimensione minima in profondità di 70 mm, multicamera, l'altezza minima della battuta esterna è di 20,0 mm. Il rinforzo metallico, opportunamente sagomato, dovrà necessariamente alloggiare nella propria camera, non avere nessun contatto con aria e acqua e deve consentire un corretto fissaggio delle viti per la ferramenta. Anta apribile: ha una dimensione minima in profondità di 70 mm ed è opportunamente sagomata per consentire il perfetto funzionamento a "DUE GUARNIZIONI", le pareti visibili interne ed esterne del profilato dovranno avere uno spessore minimo secondo la normativa UNI EN 12608 classe B realizzata con mescola con resistenza all'irraggiamento solare da "Clima Severo" come previsto dal W.M.O. (World Meteorological Organization) per l'Italia e come specificato nella UNI EN 12608 e cioè maggiore o uguale a 5GJ/m ² . Per permettere il regolare drenaggio delle acque, nella camera esterna vengono eseguite aperture con dimensione di 25,0 mm x 5,0 mm posizionate ad una distanza massima di 600 mm l'una dall'altra. I profilati in PVC dell'anta e del telaio saranno rinforzati con profili in acciaio protetti con trattamento superficiale anticorrosivo di zincatura Z 200 - Z 275. Il serramentista dovrà fornire l'attestato di certificazione secondo la norma EN 10204-2.2. Il rinforzo in acciaio alloggia in una camera opportunamente separata dalla camera di drenaggio per evitare il contatto del rinforzo con l'acqua. Le guarnizioni (di battuta e di vetraggio) sono inserite in maniera continua nelle apposite scanalature dei profili e saldate termicamente sugli angoli. I meccanismi di apertura e chiusura dei serramenti, protetti superficialmente con trattamento anticorrosivo, vengono fissati sui rinforzi in acciaio oppure su almeno due pareti in PVC del profilo. Il rinvio ad angolo inferiore e la forbice superiore devono essere munite di perni portanti da inserire nel profilo telaio. Deve altresì essere possibile effettuare registrazioni							
	A R I P O R T A R E							103'333,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							103'333,88
31 / 52 A22002b A22002b	in tutte e tre le direzioni, verticale e laterale su angoli e forbice, in profondità sul perno dell'angolo. La ferramenta deve essere corredata sul lato maniglia di un dispositivo di sollevamento automatico dell'anta. Nell'angolo inferiore e superiore lato maniglia devono essere montati, oltre ai normali nottolini di chiusura cilindrici che esercitano la funzione di pressione e chiusura, dispositivi di sicurezza costituiti da perni a fungo che impediscono il sollevamento dell'anta. Sono compresi: i fermavetri a scatto, il controtelaio in lamiera zincata, i pezzi speciali, le cerniere, le maniglie. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. È escluso il vetro. Finitura del tipo legno. SpCat 2 - OG1_OPERE EDILI	2,00	1,00 0,50		0,500 0,500	1,00 0,25		
	SOMMANO mq					1,25	324,00	405,00
	Vetro stratificato di sicurezza costituito da due lastra di vetro unite con un film plastico interposto in polivinilbutirrale (PVB), fornito e posto in opera su infisso in qualsiasi materiale (legno, ferro, PVC, alluminio, stratificato). Sono compresi la sigillatura con polimero siliconico, la guarnizione in gomma con eventuale collante, la pulitura, i tagli e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Vetro spessore 44.1 mm (con uno strato di PVB 0.38 mm) - Peso lastra 20 kg/mq SpCat 2 - OG1_OPERE EDILI	2,00	1,00 0,50		0,500 0,500	1,00 0,25		
	SOMMANO mq					1,25	35,10	43,88
OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO (SpCat 3)								
32 / 12 Npe4	Serbatoio di accumulo di acqua per uso recupero acque piovane prefabbricato in cemento armato vibrato precompresso. Capacità 25 mc. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO vasca recupero acque piovane					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12'500,00	12'500,00
33 / 13 C01003c C01003c	Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietrischetto mediante idonea macchina fresatrice. Sono compresi: la rimozione del materiale fresato, il carico, il trasporto a discarica e/o a rigenerazione; la pulizia del piano viabile. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: per spessori di fresatura oltre cm 10,1 SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO taglio su strada asfaltata esistente per allacci impianti tecnologici (acqua e elettrico)	10,00			100,000	1'000,00		
	SOMMANO mqxc					1'000,00	0,42	420,00
34 / 14 A01002a A01002a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'agotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO							
	tubazione principale acquedotto		90,00		1,000	90,00		
	tubazione allaccio servizi igienici		13,00		1,000	13,00		
	Allaccio area lavaggio camper		11,00		0,500	5,50		
	Allaccio servizi igienici	3,00	1,00		0,500	1,50		
	A R I P O R T A R E					110,00		116'702,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					110,00		116'702,76
	scarico acque meteoriche		154,00		1,500	231,00		
	SOMMANO mc					341,00	5,11	1'742,51
35 / 17 C02071f C02071f	Tubo in cemento vibrato e pressato con incasso a maschio e femmina per fogne e fognoli per acque bianche, fornito e posto in opera a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua, fino ad un battente di cm 20 e relativo aggettamento; il massetto di fondazione dello spessore di cm 10, gettato su un magrone di pulizia, armato con maglia quadrata 15x15 diametro mm 5; il rinfianco e la copertura di spessore minimo cm 10 eseguito con conglomerato di cemento dosato a kg 300 tipo 325; la giunzione; la sigillatura del giunto con malta di cemento puro; i tagli; gli sfridi; il tiro in alto ed in basso; le attrezzature; i mezzi d'opera; le puntellature delle pareti scavate ove occorre. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo; il rinterro: diametro interno di mm 800 e con massetto di fondazione di cm 15. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO scarico acque meteoriche					154,01		
	SOMMANO m					154,01	105,00	16'171,05
36 / 18 C02025f C02025f	Tubazioni PN25-SDR7,4 in PE100 RC - Polietilene ad elevatissima resistenza alla fessurazione, per condotte in pressione di acqua potabile, idonee ad essere utilizzate con tecniche di posa non convenzionali quali installazioni senza letto e rinfianco di sabbia e tecnologie no-dig. Le tubazioni, realizzate a due o tre strati coestrusi di colore blu e nero alternati ed aventi lo strato esterno blu di spessore approssimativamente corrispondente al 10% dello spessore totale del tubo, dovranno essere totalmente rispondenti alle seguenti indicazioni: - Devono essere fabbricate solo con compounds in granuli additivati, colorati e stabilizzati in origine dal produttore di materia prima e che risultino conformi alla norma UNI EN 12201-1, alla specifica tecnica PAS 1075 ed alle prescrizioni igienico-sanitarie del DM n. 174 del 06/04/04. - Devono essere conformi alle UNI EN 12201-2, UNI EN 1622 "Qualità dell'acqua - Determinazione della soglia di odore (TON) e della soglia di sapore (TFN)" ed alla PAS 1075 "Pipes made from polyethylene for alternative installation techniques - Dimensions, technical requirements and testing", con certificato di conformità di prodotto ai sopracitati standard, rilasciato secondo CEI EN 45011 da Istituto o Ente riconosciuto e accreditato Sincert Inoltre le tubazioni saranno fornite e poste in opera a qualsiasi altezza e profondità tramite giunzioni eseguite mediante raccorderia elettrosaldabile o mediante saldatura di testa (polifusione) a mezzo di apposite attrezzature. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento; i manicotti; le saldature; tutte le prove di tenuta, di carico e di laboratorio previste dalla vigente normativa e la fornitura dei relativi certificati; il lavaggio e la disinfezione delle condotte ed ogni altra operazione per dare la tubazione pronta all'uso. È inoltre compreso quanto altro necessario per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo; il rinfianco con qualunque materiale previsto a progetto; i pezzi speciali, contabilizzati come indicato nelle Avvertenze del presente capitolo; gli apparecchi idraulici. Il produttore di tubi deve, risultare in possesso di un sistema di gestione per la qualità, l'ambiente e la sicurezza conforme rispettivamente alle norme UNI EN ISO 9001, UNI EN ISO 14001 e BS OHSAS 18001, certificato da un organismo accreditato secondo UNI CEI EN ISO/IEC 17021: tubazione diametro esterno mm 63. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO tubazione principale acquedotto tubazione allaccio servizi igienici					90,00		
			90,00			13,00		
	SOMMANO m					103,00	8,40	865,20
37 / 19 C02025e	Tubazioni PN25-SDR7,4 in PE100 RC - Polietilene ad elevatissima resistenza alla fessurazione, per condotte in pressione di acqua							
	A R I P O R T A R E							135'481,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							135'481,52
C02025e	potabile, idonee ad essere utilizzate con tecniche di posa non convenzionali quali installazioni senza letto e rinfianco di sabbia e tecnologie no-dig. Le tubazioni, realizzate a due o tre strati coestrusi di colore blu e nero alternati ed aventi lo strato esterno blu di spessore approssimativamente corrispondente al 10% dello spessore totale del tubo, dovranno essere totalmente rispondenti alle seguenti indicazioni: - Devono essere fabbricate solo con compounds in granuli additivati, colorati e stabilizzati in origine dal produttore di materia prima e che risultino conformi alla norma UNI EN 12201-1, alla specifica tecnica PAS 1075 ed alle prescrizioni igienico-sanitarie del DM n. 174 del 06/04/04. - Devono essere conformi alle UNI EN 12201-2, UNI EN 1622 "Qualità dell'acqua - Determinazione della soglia di odore (TON) e della soglia di sapore (TFN)" ed alla PAS 1075 "Pipes made from polyethylene for alternative installation techniques - Dimensions, technical requirements and testing", con certificato di conformità di prodotto ai sopracitati standard, rilasciato secondo CEI EN 45011 da Istituto o Ente riconosciuto e accreditato Sincert Inoltre le tubazioni saranno fornite e poste in opera a qualsiasi altezza e profondità tramite giunzioni eseguite mediante raccorderia elettrosaldabile o mediante saldatura di testa (polifusione) a mezzo di apposite attrezzature. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento; i manicotti; le saldature; tutte le prove di tenuta, di carico e di laboratorio previste dalla vigente normativa e la fornitura dei relativi certificati; il lavaggio e la disinfezione delle condotte ed ogni altra operazione per dare la tubazione pronta all'uso. È inoltre compreso quanto altro necessario per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo; il rinfianco con qualunque materiale previsto a progetto; i pezzi speciali, contabilizzati come indicato nelle Avvertenze del presente capitolo; gli apparecchi idraulici. Il produttore di tubi deve, risultare in possesso di un sistema di gestione per la qualità, l'ambiente e la sicurezza conforme rispettivamente alle norme UNI EN ISO 9001, UNI EN ISO 14001 e BS OHSAS 18001, certificato da un organismo accreditato secondo UNI CEI EN ISO/IEC 17021: tubazione diametro esterno mm 50. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO Allaccio area lavaggio camper Allaccio servizi igienici	3,00	10,00 1,00			10,00 3,00		
	SOMMANO m					13,00	5,48	71,24
38 / 20 C02057f C02057f	Presa stradale completa di chiusino in ghisa, tubo protettore, poggiate su mattoni cementati, collare fino a mm 100 e rubinetto, il tutto fornito e posto in opera. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: diametro 2". SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	114,00	114,00
39 / 21 C02058a C02058a	Allaccio singolo di presa idrica mediante la fornitura e posa in opera di: rubinetti di idonea dimensione; tubazione in acciaio catramato o zincato o polietilene di diametro sino a 2" nominale; chiusino in ghisa; tubo protettore; i necessari pezzi speciali in ghisa malleabile. Sono compresi: lo scavo; il rinfianco con sabbia di fiume lavata; il rinterro con materiale stabilizzato; il pezzo speciale in acciaio od in polipropilene di derivazione dalla tubazione principale; i ripristini stradali di qualsiasi natura; escluse le pavimentazioni in lastricato, porfido, ecc.; l'installazione del contatore escluso lo sportello. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta e funzionante: per una lunghezza fino a m 10,00, su sede stradale in macadam SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	439,00	439,00
40 / 22 C02130c	Pozzetto prefabbricato in cemento vibrato diaframmato, completo di chiusino, sempre in cemento, carrabile o non carrabile a scelta della							
	A R I P O R T A R E							136'105,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							136'105,76
C02130c	D.L., fornito e posto in opera. Sono compresi: la suggellatura e la frattura dei diaframmi per il passaggio delle tubazioni; lo scavo ed il rinfianco in calcestruzzo ai lati ed alla base per uno spessore di cm 15. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante: dimensioni interne cm 50x50x60. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	73,00	365,00
41 / 23 C02131c C02131c	Elemento prefabbricato in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la frattura dei diaframmi per il passaggio delle tubazioni; lo scavo ed il rinfianco in calcestruzzo ai lati, per uno spessore di cm 15. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante: dimensioni interne cm 50x50 per altezze da cm 10 a cm 60. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	24,40	122,00
42 / 24 13.15.011* .018	Tubazioni in acciaio catramato per condotte d'acqua interrate, conteggiate a metro lineare. Tubazioni in acciaio per condotte d'acqua interrate, rivestite esternamente con catramatura pesante. Il costo a metro lineare comprende la fornitura e la posa in opera del tubo, i pezzi speciali ed il materiale di giunzione con esclusione delle valvole di intercettazione, delle opere di scavo, riempimento, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. Diametro nominale: DN (mm). Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Peso a metro lineare compreso il rivestimento: P (Kg/m). DN = 500 (20") D x s = 508,0 x 6,30 P = 94,70. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO tubo per incamiciamento impianti tecnologici attraversamento acquedotto del nera		6,00			6,00		
	SOMMANO m					6,00	347,72	2'086,32
43 / 25 C02151 C02151	Fornitura e posa di griglia si fonabile in ghisa sferoidale, a norma UNI EN 1563, prodotto secondo la norma UNI EN 124:1995 in stabilimenti ubicati in Paesi appartenenti alla Comunità Europea e certificati a Garanzia di Qualità secondo la Norma UNI EN ISO 9001:2000, avente classe di portata C250 e recante il marchio di certificazione di prodotto di ente terzo accreditato e il marchio di conformità UNI. Griglia con resistenza a rottura di t 25,0. La griglia sarà rivestita con vernice protettiva idrosolubile, atossica e non inquinante e costituita da: Telaio quadrato, con bordo continuo o dentellato ai quattro angoli e nella parte mediana di ogni lato per un corretto ancoraggio al letto di posa ed alla testa del pozzetto e dotato di denti di ritegno per l'aggancio della griglia; Griglia a sagoma quadrata con rilievo antisdrucchiolo e autobloccante sul telaio mediante incastro elastico per l'aggancio ai denti di ritegno del telaio, privo di elementi meccanici quali viti o bulloni e in grado da garantire l'antisfilamento a sistema chiuso e la silenziosità. Sulla superficie superiore della griglia deve essere riportata la marcatura EN 124, classe di resistenza, nome del produttore, il marchio di certificazione di prodotto di ente terzo accreditato, il marchio di conformità UNI ed eventuale scritta identificativa richiesta dalla Direzione Lavori. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO griglia ingresso area	10,00			25,000	250,00		
	SOMMANO kg					250,00	4,45	1'112,50
44 / 26 C02148a C02148a	Chiusino in ghisa sferoidale di luce quadrata (o rettangolare), a norma UNI EN 1563, prodotto secondo la norma UNI EN 124:1995 in stabilimenti ubicati in Paesi appartenenti alla Comunità Europea e							
	A R I P O R T A R E							139'791,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							139'791,58
45 / 28 C02155 C02155	certificati a Garanzia di Qualità secondo la Norma UNI EN ISO 9001:2000, avente classe di portata C250 e recante il marchio di certificazione di prodotto di ente terzo accreditato e il marchio di conformità UNI. Il chiusino sarà rivestito con vernice protettiva idrosolubile, atossica e non inquinante e costituito da: Telaio quadrato (o rettangolare), con apposita sagomatura ad "U" per agevolare la tenuta idraulica, con base maggiorata e bordo continuo o dentellato ai quattro angoli e nella parte mediana di ogni lato per un corretto ancoraggio al letto di posa ed alla testa del pozzetto. Coperchio quadrato (o rettangolare) con superficie antisdrucciolo e sistema antiristagnamento delle acque meteoriche, munito di asola centrale non passante per facilitarne l'apertura con un comune utensile e recante sulla superficie superiore la marcatura EN 124, classe di resistenza, nome del produttore, il marchio di certificazione di prodotto di ente terzo accreditato, il marchio di conformità UNI ed eventuale scritta identificativa richiesta dalla Direzione Lavori. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: chiusino quadrato con resistenza a rottura di t 25,0 SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO caditoie stradali	15,00			20,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	4,41	1'323,00
	Rinfianco di tubazioni, con materiali inerti di recupero, provenienti da demolizione di opere in muratura o in calcestruzzo semplice o armato. Il materiale dovrà essere privo di sostanze organiche, legno e in generale di elementi compressibili o alterabili nel tempo; dovrà altresì essere privo di rottami di ferro, materie sintetiche. Il materiale dopo la selezione dovrà essere frantumato in modo che l'assortimento granulometrico sia tale da garantire una perfetta intasatura dei vuoti. Sono compresi gli spianamenti, la costipazione e la pilonatura a strati non superiori a cm 30; la bagnatura e necessari ricarichi; i movimenti dei materiali per quanto sopra eseguiti con mezzi meccanici; il carico il trasporto e lo scarico nel luogo d'impiego. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO riempimento scavo impianti tecnologici	100,00 6,50			0,700 0,200	70,00 1,30		
	SOMMANO mc					71,30	16,20	1'155,06
46 / 30 C02152 C02152	Misto granulometrico di cava stabilizzato scelto dalla D.L. e comunque con dimensione massima di 1" per rinfianco delle tubazioni e per il ripristino del piano viario, compattato a strati di cm 30, fornito e posto in opera. È compreso il necessario innaffiamento. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO riempimento scavo impianti tecnologici come voce 26	100,00			0,300	30,00		
	SOMMANO mc					30,00	28,40	852,00
47 / 31 C02153 C02153	Misto cementato dosato a q.li 0,70 di cemento al mc di impasto, per il riempimento di cavi, fornito e posto in opera. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO riempimento scavo allacci impianti tecnologici riempimento scavo impianto fognario		10,00 15,00	1,000 1,000	0,500 0,500	5,00 7,50		
	SOMMANO mc					12,50	78,00	975,00
48 / 32 C02076c C02076c	Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme UNI EN 1401-2 tipo SN 8 per traffico pesante, con marchio di conformità di prodotto rilasciato secondo UNI CEI EN 45011 da							
	A R I P O R T A R E							144'096,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							144'096,64
	Istituto o Ente riconosciuto e accreditato Sincert, con giunto del tipo a bicchiere completo di anello elastomerico, fornito e posto in opera in un letto di sabbia o ghiaietto, se in presenza di acqua, dello spessore minimo di cm 15 + 1/10 del diametro del tubo, con un rinfiacco e ricoprimento con sabbia fine e asciutta o ghiaietto dello stesso spessore del piano di posa. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento; le prove di laboratorio sui materiali; le prove di tenuta in opera previste dalla vigente normativa e la fornitura dei relativi certificati. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo; il piano, il rinfiacco ed il ricoprimento con sabbia; il rinterro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nelle Avvertenze del presente capitolo: diametro esterno mm 250. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO scarico impianto fognario tubo scarico griglia					95,00 15,00		
	SOMMANO m					110,00	28,10	3'091,00
49 / 33 C02132e C02132e	Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato predisposto per la posa in opera di caditoia carrabile in ghisa alloggiata su controtelaio in ferro angolare, (esclusa la caditoia in ghisa) dell'altezza netta fino a cm 100, con piattabanda di fondazione in calcestruzzo dello spessore di cm 20 e spessore delle pareti di almeno cm 15, fornito e posto in opera. Sono compresi: lo scavo; il rinfiacco con materiale arido compattato; l'allaccio alla fogna di scarico; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. È esclusa la caditoia in ghisa: dimensioni interne cm 80x80. SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO impianto fognario					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	151,00	604,00
50 / 34 C02148a C02148a	Chiusino in ghisa sferoidale di luce quadrata (o rettangolare), a norma UNI EN 1563, prodotto secondo la norma UNI EN 124:1995 in stabilimenti ubicati in Paesi appartenenti alla Comunità Europea e certificati a Garanzia di Qualità secondo la Norma UNI EN ISO 9001:2000, avente classe di portata C250 e recante il marchio di certificazione di prodotto di ente terzo accreditato e il marchio di conformità UNI. Il chiusino sarà rivestito con vernice protettiva idrosolubile, atossica e non inquinante e costituito da: Telaio quadrato (o rettangolare), con apposita sagomatura ad "U" per agevolare la tenuta idraulica, con base maggiorata e bordo continuo o dentellato ai quattro angoli e nella parte mediana di ogni lato per un corretto ancoraggio al letto di posa ed alla testa del pozzetto. Coperchio quadrato (o rettangolare) con superficie antisdrucchiolo e sistema antiristagnamento delle acque meteoriche, munito di asola centrale non passante per facilitarne l'apertura con un comune utensile e recante sulla superficie superiore la marcatura EN 124, classe di resistenza, nome del produttore, il marchio di certificazione di prodotto di ente terzo accreditato, il marchio di conformità UNI ed eventuale scritta identificativa richiesta dalla Direzione Lavori. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: chiusino quadrato con resistenza a rottura di t 25,0 SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO impianto fognario	4,00			45,000	180,00		
	SOMMANO kg					180,00	4,41	793,80
51 / 104 Npe6	Separatore dei grassi vegetali, schiume e sedimenti pesanti dalle acque reflue grigie delle civili abitazioni o assimilabili (lavandini di bagni e cucine, docce, bidet,...), in polietilene (PE), prodotto in azienda certificata ISO 9001/2008, rispondente al DLgs n. 152 del 2006 e certificato secondo la norma UNI-EN 1825-1, per installazione							
	A R I P O R T A R E							148'585,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							148'585,44
52 / 43 C02156	interrata, dotato di tronchetto in PVC con guarnizione a tenuta in entrata con curva 90° per il rallentamento e la distribuzione del flusso e, in uscita, di tronchetto in PVC con guarnizione a tenuta, con deflettore a T e tubazione sommersa per impedire la fuoriuscita del grasso e schiume accumulate; dotato anche di sfiato per il biogas in PP e di chiusini per le ispezioni e gli interventi di manutenzione e spurgo; prolunghe opzionali installabili sulle ispezioni. Separatore di grassi volume utile 276 lt, misure h.80 x diam. 80 cm SpCat 3 - OG6_IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO degrassatore area lavaggio camper					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	380,00	380,00
	OG10_IMPIANTO ELETTRICO (SpCat 4)							
	Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera. SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Rinfinanco Corrugati		309,70	0,250	0,200	15,49		
	SOMMANO mc					15,49	25,80	399,64
53 / 44 A01010.a	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Quantità Calcolata negli scavi					31,00		
	SOMMANO mc					31,00	4,09	126,79
54 / 59 A01002.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO							
	Scavo Linea Elettrica Distribuzione e Illuminazione Pubblica A-F	135,00		0,300	0,800	32,40		
	Scavo Pubblica Illuminazione E-FP	12,00		0,300	0,800	2,88		
	Scavo Linea Elettrica Distribuzione G-H	20,50		0,300	0,800	4,92		
	Scavo Linea Elettrica Distribuzione e Illuminazione Pubblica GP-IP	31,50		0,300	0,800	7,56		
	Scavo Pubblica Illuminazione LP-MP	22,50		0,300	0,800	5,40		
	Scavo Pubblica Illuminazione CP-GP	15,50		0,300	0,800	3,72		
	Scavo Linea Elettrica Distribuzione e Illuminazione Pubblica AA-OP	55,00		0,300	0,800	13,20		
	Scavo Pubblica Illuminazione NP-PP	12,00		0,300	0,800	2,88		
	Scavo Derivazione 1	8,00		0,250	0,800	1,60		
	Scavo Derivazione 2	8,00		0,250	0,800	1,60		
	Scavo Derivazione 3	8,00		0,250	0,800	1,60		
	Scavo Derivazione 4	8,00		0,250	0,800	1,60		
	Scavo Derivazione 5	8,00		0,250	0,800	1,60		
	Scavo Derivazione 6	8,00		0,250	0,800	1,60		
	Scavo Derivazione 7	8,00		0,250	0,800	1,60		
	Scavo Derivazione 8	8,00		0,250	0,800	1,60		
	Scavo Derivazione 9	8,00		0,250	0,800	1,60		
	Scavo Derivazione 10	8,00		0,250	0,800	1,60		
		SOMMANO mc					88,96	5,11
55 / 60 D02105.b	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrate, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi manicotti di giunzione e selle distanziali in materiale plastico, conforme norme CEI EN 50086, con resistenza allo schiacciamento >							
	A R I P O R T A R E							149'946,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							149'946,46
	450 N, escluse tutte le opere provvisionali e di scavo, diametro esterno: 50 mm SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Illuminazione Pubblica AP-FP Illuminazione Pubblica CP-GP Illuminazione Pubblica GP-IP Illuminazione Pubblica LP-MP Illuminazione Pubblica BP-NP Illuminazione Pubblica OP-PP		127,00 15,50 31,50 22,65 34,70 45,50			127,00 15,50 31,50 22,65 34,70 45,50		
	SOMMANO m					276,85	3,93	1'088,02
56 / 61 D02105.d	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrate, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi manicotti di giunzione e selle distanziali in materiale plastico, conforme norme CEI EN 50086, con resistenza allo schiacciamento > 450 N, escluse tutte le opere provvisionali e di scavo, diametro esterno: 75 mm SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Distribuzione Elettrica A-F Distribuzione Elettrica G-I Distribuzione Elettrica H-L Distribuzione Elettrica A-O		135,00 26,35 12,00 42,50			135,00 26,35 12,00 42,50		
	SOMMANO m					215,85	5,67	1'223,87
57 / 62 D02105.b	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrate, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi manicotti di giunzione e selle distanziali in materiale plastico, conforme norme CEI EN 50086, con resistenza allo schiacciamento > 450 N, escluse tutte le opere provvisionali e di scavo, diametro esterno: 50 mm SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Derivazione 1 Derivazione 2 Derivazione 3 Derivazione 4 Derivazione 5 Derivazione 6 Derivazione 7 Derivazione 8 Derivazione 10		8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00			8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00		
	SOMMANO m					72,00	3,93	282,96
58 / 63 C02156	Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera. SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Scavo Linea Elettrica Distribuzione e Illuminazione Pubblica A-F Scavo Pubblica Illuminazione E-FP Scavo Linea Elettrica Distribuzione G-H Scavo Linea Elettrica Distribuzione e Illuminazione Pubblica GP-IP Scavo Pubblica Illuminazione LP-MP Scavo Pubblica Illuminazione CP-GP Scavo Linea Elettrica Distribuzione e Illuminazione Pubblica AA-OP Scavo Pubblica Illuminazione NP-PP Scavo Derivazione 1 Scavo Derivazione 2 Scavo Derivazione 3 Scavo Derivazione 4 Scavo Derivazione 5 Scavo Derivazione 6 Scavo Derivazione 7 Scavo Derivazione 8 Scavo Derivazione 9		135,00 12,00 20,50 31,50 22,50 15,50 55,00 12,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,200	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,800	8,10 0,72 1,23 1,89 1,35 0,93 3,30 0,72 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 1,28		
	A R I P O R T A R E					22,72		152'541,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,72		152'541,31
59 / 64 A01010.a	Scavo Derivazione 10		8,00	0,250	0,200	0,40		
	SOMMANO mc					23,12	25,80	596,50
59 / 64 A01010.a	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo							
	SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO							
	Scavo Linea Elettrica Distribuzione e Illuminazione Pubblica A-F	135,00		0,300	0,600	24,30		
	Scavo Pubblica Illuminazione E-FP	12,00		0,300	0,600	2,16		
	Scavo Linea Elettrica Distribuzione G-H	20,50		0,300	0,600	3,69		
	Scavo Linea Elettrica Distribuzione e Illuminazione Pubblica GP-IP	31,50		0,300	0,600	5,67		
	Scavo Pubblica Illuminazione LP-MP	22,50		0,300	0,600	4,05		
	Scavo Pubblica Illuminazione CP-GP	15,50		0,300	0,600	2,79		
	Scavo Linea Elettrica Distribuzione e Illuminazione Pubblica AA-OP	55,00		0,300	0,600	9,90		
	Scavo Pubblica Illuminazione NP-PP	12,00		0,300	0,600	2,16		
	Scavo Derivazione 1	8,00		0,250	0,600	1,20		
	Scavo Derivazione 2	8,00		0,250	0,600	1,20		
	Scavo Derivazione 3	8,00		0,250	0,600	1,20		
	Scavo Derivazione 4	8,00		0,250	0,600	1,20		
	Scavo Derivazione 5	8,00		0,250	0,600	1,20		
	Scavo Derivazione 6	8,00		0,250	0,600	1,20		
	Scavo Derivazione 7	8,00		0,250	0,600	1,20		
	Scavo Derivazione 8	8,00		0,250	0,600	1,20		
	Scavo Derivazione 9	8,00		0,250	0,600	1,20		
	Scavo Derivazione 10	8,00		0,250	0,600	1,20		
	SOMMANO mc					66,72	4,09	272,88
60 / 65 C02162	Fornitura e posa in opera di nastro segnaletico in materiale plastico imputrescibile, di larghezza mm 300 - 400, del colore specifico del sottoservizio da segnalare con scritta indelebile indicativa del servizio, posto alla profondità di cm 15 - 20 dal piano di calpestio. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.							
	SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO							
	Scavo Linea Elettrica Distribuzione e Illuminazione Pubblica A-F	135,00				135,00		
	Scavo Pubblica Illuminazione E-FP	12,00				12,00		
	Scavo Linea Elettrica Distribuzione G-H	20,50				20,50		
	Scavo Linea Elettrica Distribuzione e Illuminazione Pubblica GP-IP	31,50				31,50		
	Scavo Pubblica Illuminazione LP-MP	22,50				22,50		
	Scavo Pubblica Illuminazione CP-GP	15,50				15,50		
	Scavo Linea Elettrica Distribuzione e Illuminazione Pubblica AA-OP	55,00				55,00		
	Scavo Pubblica Illuminazione NP-PP	12,00				12,00		
	Scavo Derivazione 1	8,00				8,00		
	Scavo Derivazione 2	8,00				8,00		
	Scavo Derivazione 3	8,00				8,00		
	Scavo Derivazione 4	8,00				8,00		
	Scavo Derivazione 5	8,00				8,00		
	Scavo Derivazione 6	8,00				8,00		
	Scavo Derivazione 7	8,00				8,00		
	Scavo Derivazione 8	8,00				8,00		
	Scavo Derivazione 9	8,00				8,00		
	Scavo Derivazione 10	8,00				8,00		
	SOMMANO m					384,00	0,40	153,60
61 / 66 C02131.b	Elemento prefabbricato in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la frattura dei diaframmi per il passaggio delle tubazioni; lo scavo ed il rinfiacco in calcestruzzo ai lati, per uno spessore di cm 15. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante: dimensioni interne cm 40x40x50.							
	SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO							
	Pozzetti Linea Elettrica					12,00		
	Pozzetti Illuminazione Pubblica					6,00		
	A R I P O R T A R E					18,00		153'564,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,00		153'564,29
	SOMMANO cad					18,00	20,90	376,20
62 / 67 C02146.a	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124:1995 - Classe di portata D400, fabbricato in Stabilimenti ubicati in Paesi dell'Unione Europea e certificati a Garanzia di Qualità secondo la Norma UNI EN ISO 9001:2000, con passo d'uomo di 610 mm, rivestito con vernice sintetica idrosolubile, atossica e non inquinante e costituito da: Telaio a sagoma quadrata o rotonda avente conformazione del bordo esterno continua, rinforzata con nervature e sagomata ad alveoli che ne migliorano la presa nella malta cementizia ed altezza non inferiore a 100 mm. Deve inoltre essere munito di guarnizione continua su tutto il perimetro, realizzata in elastomero ad alta resistenza e alloggiata su apposita sede del telaio stesso, in grado di garantire la silenziosità del sistema ed evitare la fuoriuscita di cattivi odori; coperchio circolare articolato ed autocentrante sul telaio, dotato di sistema di bloccaggio antisfilamento da chiuso e di sistema atto ad evitare la chiusura accidentale quando è aperto. La superficie esterna del coperchio deve avere disegno antisdrucchiolo e sistema antiristagnamento delle acque meteoriche. Inoltre deve riportare marcatura EN 124 D400 sulla superficie superiore, il marchio dell'ente di certificazione internazionalmente riconosciuto e le eventuali scritte identificative richieste dalla Direzione Lavori. Sono inoltre compresi: le opere murarie necessarie; la fornitura delle certificazioni di corrispondenza del materiale alle norme UNI 4544 e alle norme UNI EN 124 e della resistenza a rottura. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: chiusino con resistenza a rottura di t 40,0, dimensioni max 850x850 SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Chiusino Illuminazione Pubblica 18 kG Chiusino Linea Elettrica 18 kG	6,00 12,00			18,000 18,000	108,00 216,00		
	SOMMANO kg					324,00	4,10	1'328,40
63 / 68 Npe1	Basamento monoblocco di sostegno per palo di illuminazione con linea in cavo sotterranea realizzato in calcestruzzo di classe C32/40 e classe di esposizione XC4 e XD2, additivo plastificante ed impermeabilizzazione ed armatura in acciaio B450 (A/C) preconfezionata presso centro di trasformazione sito nell'unione europea ed inoltre quanto altro occorre per avere l'opera finita SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Numero punti Luce					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	110,00	1'650,00
64 / 69 D04032.a	Palo per illuminazione pubblica, con morsettieria e portello in alluminio, comprensivo di trasporto, di installazione e bloccaggio del palo nel basamento con sabbia e sigillatura superiore in cemento, di tutti i mezzi d'opera necessari per l'innalzamento del palo e collegamento elettrico della morsettieria: palo in acciaio S275JR secondo UNI EN 10025, laminato e zincato a caldo, di forma conica, curvo, sbraccio doppio 2,5 m con innesto a bicchiere, interrato fino a 0,80 m: altezza fuori terra 8,2 m, diametro base 127 mm, spessore 3,6 mm SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Punto Luce Incrocio Punto Luce Ingresso					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'058,27	2'116,54
65 / 70 D04053.d	Pali in vetroresina per illuminazione pubblica, messi in opera comprensivi di trasporto, di installazione e bloccaggio del palo nel basamento con sabbia e sigillatura superiore in cemento, di tutti i mezzi d'opera necessari per l'innalzamento del palo e collegamento alla cassetta di derivazione: altezza 5,8 m, spessore 4 mm, peso 16 kg SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO							
	A R I P O R T A R E							159'035,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							159'035,43
	Punti Luce Interni					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	223,27	3'125,78
66 / 71 NPe2	Armatura a Led per illuminazione stradale, applicabile su testa palo con corpo e copertura in alluminio pressofuso. Armatura stradale applicabile su testa palo diametro 60 mm, previo accordo con la D.L. in doppia classe d'isolamento , in Classe II Cut-off, realizzata con corpo in alluminio pressofuso, vetro temperato per resistere agli urti e agli shock, compresi gli accessori necessari per dare l'opera finita. Corpo illuminante equipaggiato con 48 LED 54 W, con testa palo doppia, il prezzo si riferisce al totale testa palo SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Punti Luce Esterni e Interni Doppi					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	350,00	5'250,00
67 / 72 D04055.a	Morsettiera da incasso palo, per feritoia 38 x 132 mm, per cavi di sezione fino a 6 mmq, contenitore e morsettiera in resina autoestinguente, isolamento in classe II secondo CEI EN 60439-1, morsetti in ottone, grado di protezione coperchio IP 43 ed ingresso cavi IP 23 secondo norma CEI EN 60529, tensione nominale 450 V: per linee trifasi in cavo quadripolare, sezione fino a 6 mmq, con 1 portafusibile sezionabile per fusibile cilindrico 5 x 20, tensione 250 V portata 10 A SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Punti Luce Totali					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	29,86	477,76
68 / 73 15.08.021* .002	Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo. Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo. Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo comprensivo dei collegamenti di fase da realizzare con conduttori isolati 0,6/1 kV dal pozzetto di ispezione, ai fusibili ed al vano accessori dell'armatura. Sono compresi gli eventuali collegamenti di terra, sia all'apparato che al palo; l'eventuale giunto di derivazione sul cavo di alimentazione. E' inoltre compreso quant'altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la scatola di giunzione portafusibile da palo Per pali di altezza superiore a m 3 fuori terra. SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Punti Luce Totali					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	104,47	1'671,52
69 / 74 D04058.a	Quadro elettrico preassemblato, per impianti di pubblica illuminazione, posto in armadio a parete in vetroresina IP 44 dimensioni 590 x 550 x 250 mm con portello di chiusura lucchettabile, dotato di interruttore crepuscolare e interruttore orario giornaliero, contattore adeguato alla potenza del carico, commutatore a 3 posizioni accensione automatica, spento e acceso, morsettiera ingresso e uscita per un circuito luce: potenza nominale del carico 15 kW, con interruttore generale magnetotermico differenziale 4 x 32 A, 1 portafusibile sezionatore tetrapolare 50 A, 1 portafusibile sezionatore bipolare 32 A SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Quadro Elettrico Illuminazione Pubblica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'220,59	1'220,59
70 / 75 D02015.c	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con guaina in pvc, tensione nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: tetrapolare FG16OR16 - 0,6/1 kV:							
	A R I P O R T A R E							170'781,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							170'781,08
	sezione 4 x 4 mmq SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Tratto Linea AP-FP Tratto Linea CP-GP Tratto Linea GP-IP Tratto Linea LP-MP Tratto Linea BP-NP Tratto Linea OP-PP		127,00 15,50 31,50 22,65 34,70 45,50			127,00 15,50 31,50 22,65 34,70 45,50		
	SOMMANO m					276,85	5,53	1'530,98
71 / 76 D05003.e	Corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda, posata: interrata entro scavo predisposto: sezione nominale 35 mmq SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Conduttore di Terra		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	6,62	331,00
72 / 77 D05010.a	Dispersore a croce in profilato di acciaio dolce zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400 x 400 x 400 mm, comprensivo dello scavo e del rinterro per la posa di quest'ultimo: lunghezza 1,5 m SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Numero Dispersori a croce					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	93,56	280,68
73 / 78 D05013.b	Pozzetto in materiale plastico, completo di chiusino carrabile, incluso lo scavo ed il rinterro, delle dimensioni esterne di: 300 x 300 x 300 mm SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Numero Dispersori a croce					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	32,97	98,91
74 / 79 D05014	Cartello in alluminio a sfondo blu per segnalare le prese di terra, dimensioni 200 x 300 mm, inclusi gli accessori di fissaggio SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Numero Dispersori a Croce					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	10,95	32,85
75 / 80 D02132.e	Quadro da parete in materiale termoplastico, grado di protezione IP 66, vano superiore per installazione di dispositivi modulari su barra DIN35 con portello trasparente, alloggiamenti per installazione di prese CEE da quadro: larghezza 22 moduli, 8 alloggiamenti per prese CEE SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Quadro Linea Elettrica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	114,88	114,88
76 / 81 D02144.u	Interruttore automatico magnetotermico, serie modulare, tensione nominale 230/400 V c.a.: potere d'interruzione 10 kA, curva caratteristica di intervento tipo "C" (CEI-EN 60947-2): tetrapolare 40 ÷ 63 A SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Generale Quadro Linea Elettrica Colonnina 1 Linea Elettrica Colonnina 2 Linea Elettrica Colonnina 3 Linea Elettrica Colonnina 4					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		173'170,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		173'170,38
	SOMMANO cad					5,00	169,09	845,45
77 / 82 D05018.b	Scaricatore di corrente da fulmine, classe I secondo CEI 81-8, spinterometro autoestinguente incorporato, tensione di esercizio 255 V - 50/60 Hz, resistenza di isolamento > 1000 M Ohm, livello di protezione 3,5 kV, involucro in tecnopolimero, in opera su guida DIN questa esclusa: tripolare, prova corrente da fulmine (10/350 µ sec) 60 kA SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Quadro Generale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	329,74	329,74
78 / 83 D02137.b	Base portafusibili per fusibili a coltello, tensione d'esercizio 500 V: tripolare portata 100 A, per fusibili grandezza 00 SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Quadro Generale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,47	50,47
79 / 84 D02142.h	Fusibile cilindrico rapido tipo gF, tensione nominale 380 V, potere di interruzione 20 kA, conforme normativa IEC: dimensione 10,3 x 38, corrente nominale fino 32 A, con segnalazione di fusione SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Quadro Generale					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	2,93	8,79
80 / 85 D02145.e	Modulo automatico differenziale da associare agli interruttori magnetotermici della serie modulare, tensione nominale 230/400 V c.a.: sensibilità 0,03 A, tipo «AC»: tetrapolare, per magnetotermici con portata fino a 63 A SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Linea Elettrica Colonnina 1 Linea Elettrica Colonnina 2 Linea Elettrica Colonnina 3 Linea Elettrica Colonnina 4					1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					4,00	145,98	583,92
81 / 86 D02144.n	Interruttore automatico magnetotermico, serie modulare, tensione nominale 230/400 V c.a.: potere d'interruzione 10 kA, curva caratteristica di intervento tipo "C" (CEI-EN 60947-2): tripolare 10 ÷ 32 A SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Linea Annesso Linea Riserva					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	102,32	204,64
82 / 87 D02145.a	Modulo automatico differenziale da associare agli interruttori magnetotermici della serie modulare, tensione nominale 230/400 V c.a.: sensibilità 0,03 A, tipo «AC»: bipolare, per magnetotermici con portata fino a 32 A SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Linea Annesso Linea Riserva					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	74,75	149,50
83 / 88 D02015.d	Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI							
	A R I P O R T A R E							175'342,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							178'780,19
89 / 94 D01001.c	ritardo fisso 10 sec, grado di protezione IP 53, portata relè 10 A per carico resistivo, alimentazione 230 V c.a. SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Crepuscolare Servizi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	54,58	54,58
	Impianto elettrico per punto luce, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 mq in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa esclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, cavo di protezione incluso, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguente serie media escluse opere murarie: punto luce singolo con comando a relè e pulsante unipolare SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Punto Luce Servizi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	69,40	208,20
90 / 95 D01002.a	Impianto elettrico per punto comando, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 mq in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa esclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguente serie media: apparecchio del tipo componibile, serie media, fissato su supporto plastico in scatola da incasso con placca di finitura in resina o lega di alluminio escluse opere murarie: comando a singolo interruttore SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Punto Comando Servizi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	23,66	70,98
	Quadro da parete in materiale termoplastico, grado di protezione IP 55, vano superiore per installazione di dispositivi modulari su barra DIN35 con portello trasparente, alloggiamenti per installazione di prese CEE da quadro con interruttore di blocco laterale: larghezza 9 moduli, 2 alloggiamenti per prese CEE SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Quadro Prese servizi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	66,94	200,82
92 / 97 D02018.a	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo CEI UNEL 35011, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con guaina in pvc, schermatura in treccia di rame rosso, tensione nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI 20-22 II: tripolare FG7OH2R: sezione 1,5 mmq SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Linea Illuminazione Servizi		52,00			52,00		
	SOMMANO m					52,00	4,38	227,76
	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo CEI UNEL 35011, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con guaina in pvc, schermatura in treccia di rame rosso, tensione nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI 20-22 II: tripolare FG7OH2R: sezione 2,5 mmq SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Linea Prese Servizi		46,00			46,00		
	SOMMANO m					46,00	5,24	241,04
94 / 99 D02131.a	Presa CEE da parete con interruttore di blocco e fusibili, custodia in tecnopolimero autoestinguente, resistenza al «filo incandescente» 650							
	A R I P O R T A R E							179'783,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							179'783,57
	°C, grado di protezione IP 67: 2p + T, 16 A-220 ÷ 250 V SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Prese Servizi SOMMANO cad					3,00 3,00	66,66	199,98
95 / 100 D02133.a	Quadro da parete in materiale termoplastico, grado di protezione IP 55, vano superiore per installazione di dispositivi modulari su barra DIN35 con portello trasparente, alloggiamenti per installazione di prese CEE da quadro con interruttore di blocco laterale: larghezza 9 moduli, 2 alloggiamenti per prese CEE SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Presa Piazzola Camper SOMMANO cad					10,00 10,00	66,94	669,40
96 / 101 D02135.a	Accessori per quadri modulari per installazione di prese CEE: supporto da terra per quadri, in tubolare di acciaio zincato SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Presa Piazzola Area Camper SOMMANO cad					8,00 8,00	55,39	443,12
97 / 102 D02131.a	Presa CEE da parete con interruttore di blocco e fusibili, custodia in tecnopolimero autoestinguente, resistenza al «filo incandescente» 650 °C, grado di protezione IP 67: 2p + T, 16 A-220 ÷ 250 V SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Presa Piazzola Camper SOMMANO cad					16,00 16,00	66,66	1'066,56
98 / 103 Npe3	Colonnina per l'erogazione di energia elettrica realizzata in acciaio verniciato configurata con 6 prese elettriche e 4 rubinetti per erogazione acqua. La colonnina è progettata, costruita e collaudata nel rispetto delle normative che garantiscono la conformità del prodotto per la marcatura CE (EN60439-1). Caratteristiche tecniche principali della colonnina: - Materiale guscio: Acciaio zincato e alluminio verniciato a polvere anti UV; - Materiale pannello frontale: Acciaio inox; - Dimensioni: mm L 336 x P 260 x h 1300; - Grado di protezione: IP 56 standard - altri IP a richiesta; - Grado di protezione delle prese: IP 67; - Resistenza agli urti: IK10; - Accesso al vano interno: tramite viti di sicurezza; - Temperatura di esercizio: - 30° + 70°; - Morsettiera di collegamento: 10 mm; - Prese disponibili 230 Vac 16A standard; a richiesta altre configurazioni anche trifase; - Protezione utenze: Standard magnetotermico differenziale da 6A. Altre potenze disponibili a richiesta; - Illuminazione led integrati a basso consumo. La colonnina è fornita di gettoniera per l'attivazione oraria della fornitura elettrica ed idrica e di quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte comprensivo di fornitura e posa in opera della colonnina. SpCat 4 - OG10_IMPIANTO ELETTRICO Colonnina 6 posti SOMMANO cadauno					4,00 4,00	2'800,00	11'200,00
	COSTI PER LA SICUREZZA (SpCat 5)							
99 / 53	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da							
	A R I P O R T A R E							193'362,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							193'362,63
F01114.b	impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al DLgs 493/96 e al Codice della strada. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; i sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori: in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00 SpCat 5 - COSTI PER LA SICUREZZA Cartello di scarico materiale					60,00		
	SOMMANO giorno					60,00	0,19	11,40
100 / 54 F01027.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di mm 40, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe I di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc. quando previsti); l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base). Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie. Il nucleo abitativo ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del prefabbricato monoblocco. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori: nucleo abitativo per servizi di cantiere, per il primo mese o frazione SpCat 5 - COSTI PER LA SICUREZZA Spogliatoio di Cantiere					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	252,00	252,00
101 / 55 F01031.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso Servizi igienici comuni. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di mm 40, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le pareti perimetrali ma con caratteristiche di igienicità adeguate all'uso anche in relazione alla facilità di pulizia, pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in PVC continuo, classe I di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro							
	A R I P O R T A R E							193'626,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							193'626,03
	angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare, numero due servizi igienici composto da due turchie predisposte per la doccia, due lavabi e il boiler, completi di accessori canonici (specchio, porta rotoli, porta scopino, appendiabiti, ecc.). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra, acqua, gas, ecc. quando previsti); il collegamento alla rete fognaria; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 3,10 x 2,50 circa (modello base). Il nucleo abitativo ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del prefabbricato monoblocco. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra, acqua, gas, ecc. quando previsti); il collegamento alla rete fognaria; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 3,10 x 2,50 circa (modello base). Il nucleo abitativo ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del prefabbricato monoblocco. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori: nucleo abitativo per servizi igienici comuni, per il primo mese o frazione SpCat 5 - COSTI PER LA SICUREZZA Servizi di Cantiere					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	376,00	376,00
102 / 56 F01037.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, modificata secondo le esigenze del cantiere, non facilmente scavalcabile e comunque rispondente alle indicazioni contenute nel regolamento edilizio comunale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il tondo di ferro, del diametro minimo di mm 26, di sostegno posto ad interasse massimo di m 1,50; l'infissione nel terreno, per almeno cm 70,00, del tondo di ferro; le tre legature per ogni tondo di ferro; il filo zincato del diametro minimo di mm 1,8 posto alla base, in mezzzeria ed in sommità dei tondi di ferro, passato sulle maglie della rete al fine di garantirne, nel tempo, la stabilità e la funzione; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Tutti i materiali costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della recinzione provvisoria. Misurata a metro di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro: altezza non inferiore a m 1,20 SpCat 5 - COSTI PER LA SICUREZZA							
	A R I P O R T A R E							194'002,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI		incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
	VISSO, 05/07/2021 Il Tecnico Geom. Cirilli Ernesto Il Responsabile del Procedimento Geom. Giustozzi Daniele			
	A RIPORTARE			